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COMPROVAÇÃO MENSAL DE DESPESAS
ENTIDADE SOCIAL/ PREFEITURA MUNICIPAL

ÓRGÃO PÚBLICO: PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL: INSTITUIÇÃO HELIA PERRONI MARCHESI
CNPJ: 02.316.268/0001-62
ENDEREÇO E CEP: Rua Emilio Bettoni, nº 100, Jardim Sumaré	
RESPONSÁVEL(IS) PELA OSC: Maria Sylvia Avezum
CPF: 130.414.258-23
OBJETO DA PARCERIA: APOIO PARA MANUTENÇÃO DA ENTIDADE
   Lei nº 3950/2021.
DEZEMBRO DE 2022
ORIGEM DOS RECURSOS: FEDERAL

	DOCUMENTO
	DATA
	VIGÊNCIA
	VALOR - R$

	Termo de Colaboração/Fomento nº: 006/2022
	25/02/2022
	01/01/2022 a 31/12/2022
	60.000,00



       
Os signatários na qualidade de representantes da entidade acima identificada, vem indicar, na forma abaixo detalhada a documentação comprobatória da aplicação dos recursos recebidos.




	
DEMONSTRATIVO DOS REPASSES PÚBLICOS RECEBIDOS

	Valores Previstos
	Documento
	Data
	Valores Repassados

	07/04/2022
	552.461.000.021.933
	07/04/2022
	5.000,00

	04/05/2022
	552.461.000.021.933
	04/05/2022
	5.000,00

	05/07/2022
	552.461.000.021.933
	05/07/2022
	5.000,00

	29/11/2022
	552.461.000.021.933
	29/11/2022
	5.000,00

	21/12/2022
	552.461.000.021.933
	21/12/2022
	3.771,61

	28/12/2022
	552.461.000.021.933
	28/12/2022
	2.086,87

	
	
	
	



	(A) SALDO DO EXERCÍCO ANTERIOR    
	
	20.127,20

	(B) REPASSES PÚBLICOS NO EXERCÍCIO
	
	5.858,48

	(C) RECEITAS COM APLICAÇÕES FINANCEIRAS DOS REPASSES PÚBLICOS    
	
	(0,63)

	(E) TOTAL DE RECURSOS PÚBLICOS (A + B+ C + D)    
	
	25.985,05

	(F) RECURSOS PRÓPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA
	
	0,00

	(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONÍVEIS NO EXERCÍCIO (E + F)   
	
	25.985,05



	DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS REALIZADAS

	CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA
	PERÍODO DE REALIZAÇÃO
	VALOR APLICADO
R$

	PESSOAL
	01/12/2022 A 31/12/2022
	11.013,69

	MATERIAL DE CONSUMO
	01/12/2022 A 31/12/2022
	0,00

	COMBUSTÍVEIS 
	01/12/2022 A 31/12/2022
	0,00

	FARMÁCIA
	01/12/2022 A 31/12/2022
	0,00

	VESTUÁRIO
	01/12/2022 A 31/12/2022
	0,00

	TOTAL DAS DESPESAS
	[bookmark: _GoBack]11.013,69




	dez/22
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Data de Emissão do 
	Data de Pag. do 
	Especificação
	Notas Fiscais
	Fornecedor
	Natureza da
	Fonte de
	 Valor 
	Banco
	Conta

	Documento
	Documento
	do Documento
	de Número
	 
	Despesa
	Pagamento
	 
	 
	 

	30/11/2022
	02/12/2022
	Transf. Bancaria 
	Guia 
	FGTS 12/2022
	Pessoal
	Subvenção Federal
	4.213,29
	Brasil
	9.510-9

	30/11/2022
	02/12/2022
	Transf. Bancaria 
	Guia 
	DARF IRRF 12/2022
	Pessoal
	Subvenção Federal
	917,34
	Brasil
	9.510-9

	30/11/2022
	23/12/2022
	Transf. Bancaria 
	Férias 
	Yasmim Crisostomo da Silva 
	Pessoal
	Subvenção Federal
	1.899,53
	Brasil
	9.510-9

	30/11/2022
	28/12/2022
	Transf. Bancaria 
	Recibio
	Andreia do Nascimento 
	Pessoal
	Subvenção Federal
	2.061,42
	Brasil
	9.510-9

	30/11/2022
	28/12/2022
	Transf. Bancaria 
	Recibio
	Flavia Renata Bernardo Silva Maciel 
	Pessoal
	Subvenção Federal
	1.922,11
	Brasil
	9.510-9

	 TOTAL 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	11.013,69
	 
	 



	SALDO ANTERIOR
	5.198,26 

	REPASSE NO MÊS
	5.858,48 

	REND. DE APLICAÇÃO 12/2022
	(0,64) 

	REND. DE APLICAÇÃO 01/2023
	0,01

	RECURSOS PRÓPRIOS
	                       -   

	DESPESAS
	(11.013,69) 

	SALDO TOTAL A TRANSP.
	42,42 



Declaramos na qualidade de responsáveis pela INSTITUIÇÃO HÉLIA PERRONI MARCHESI, sob as penas da Lei, que a documentação acima relacionada comprova a exata aplicação dos recursos recebidos para os fins indicados.        
					Pitangueiras/SP, 06 de Janeiro de 2023.
Maria Sylvia Avezum		
 Presidente
			 
Rosângela Aparecida Soares Silvério
Tesoureira

Rober Fernando Mazer
Contador – CRC 1SP214951/O-0
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